ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
GABINETE DO PREFEITO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-4430 – Fax: (54) 3443-4316

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 04

REFERENTE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2021, PROCESSO Nº

686/2021, HOMOLOGADA EM 10 DE SETEMBRO DE 2021, CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº 857/2021, DATADO DE 14 DE SETEMBRO DE 2021,

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ E A EMPRESA PJV

CONSTRUÇÕES LTDA., TENDO COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA

E MATERIAL) PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES

ELÉTRICAS DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL MÔNICA,

LOCALIZADA NA RUA GIOLLE GHIGGI, N° 1490, BAIRRO SÃO

CRISTÓVÃO, MUNICÍPIO DE GUAPORÉ/RS.

1. De conformidade com a solicitação e justificativa da Secretaria Municipal de

Educação, Parecer Técnico e Planilha Orçamentária, adita-se ao contrato.

2. Importa o presente Termo Aditivo a adição de R$ 6.234,95 (Seis mil, duzentos e

trinta e quatro reais e noventa e cinco centavos), que será sustentada pela seguinte

dotação orçamentária:

07.02 – 1.017 – Construção, Ampliação, Reforma e Infraestrutura de

Prédios da Educação Infantil

4.4.90.51.91.00.00 – Obras em andamento – 7057

Recurso: 20 – MDE

3. As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

Município de Guaporé/RS, 26 de maio de 2022.

PJV CONSTRUÇÕES LTDA. VALDIR CARLOS FABRIS

CONTRATADO CONTRATANTE

TESTEMUNHAS: DANIEL ZORZI

_______________________

ASSESSOR JURÍDICO

OAB/RS Nº 60.518

_______________________